
令和 3 年 5 月３１日 

保護者の皆様 

昭島市立清泉中学校 

校長 中島 理智 

 

緊急事態宣言再延長に伴う教育活動について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、国の緊急事態宣言の再延長に伴い、昭島市教育委員会から当面の教育活動について

の方針が示されました。本校としてもその方針を受け、当面の教育活動を以下のとおり進め

てまいります。引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 教育活動について 

 感染防止対策を講じながら教育活動を継続します。引き続き、毎朝の検温、健康観察に

ご協力ください。生徒本人及びご家族が発熱などの風邪症状がある場合は、無理をさせず

自宅で休養し、必要に応じて受診をお願いいたします。 

 

２ 学校行事等 

 ① 全校生徒が一堂に集まる活動は、当面の間、実施いたしません。 

 ② 体育大会は１０月８日（金）に延期いたします。（通知済） 

 ③ 保護者会（時間や内容など詳細は改めてご連絡いたします） 

  ・第 3 学年は６月２５日（金）に予定している「第 1 回進路説明会」と「第 1 学期末保

護者会」を合わせてこの日に実施いたします。 

  ・6 月３０日（水）１・２年生 保護者会    

  ＊清泉学級も上記日程で実施予定。 

 ④ 3 年生の修学旅行 ９月１４（火）～１６日（木）  実施予定。 

 

３ 部活動 

   公式大会参加のための活動に限り、保護者の了承を得た上で２週間程度前から２時 

  間以内の活動としておりましたが、今回の延長に伴い、公式大会への参加を伴わない部 

  活動も、平日に限り２時間以内での活動を認めます。活動予定等は各顧問から連絡いた 

します。 

 

                             【問い合わせ】 

                            昭島市立清泉中学校 

                            副校長 原 善哉 

                            電話 042-541-0762 


